
A.G.C. 05 - Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile  - Settore  Pro-
vinciale Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile - Napoli   -  Decreto dirigen-
ziale n. 86  del 17 marzo  2010  – Voltura autorizza zione alle emissioni in atmosfera dalla ditta
“Napolitano Gennaro” alla ditta “Napolitano di Paol o Napolitano s.a.s.”, con sede operativa in
Napoli via Detta II trav. Marcello, 3/B, per l’atti vità di autocarrozzeria. 

IL DIRIGENTE

PREMESSO
-  che con D. D. n. 305 del 01/06/2005 è stata rilasciata alla ditta “Napolitano Gennaro” l’autorizzazione
alle emissioni in atmosfera, ai sensi del DPR 203/88 e del DPR 25/07/91, per l’attività di autocarrozzeria
con sede in Napoli via Detta II trav. Marcello, 3/B; 

- che il sig. Paolo Napolitano, con  istanza pervenuta  in data 27/04/07 prot. n. 383674, integrata in data
05/02/10 con prot. 107017 e in data 12/02/10 cin prot. 130547,  ha chiesto la voltura dell’autorizzazione
di cui sopra in favore della ditta “Napolitano di Paolo Napolitano s.a.s,””;

CONSIDERATO 
che,  allegati alla richiesta di voltura, risultano i seguenti atti: a) autocertificazione con cui il tecnico Dott.
Ing. Giuseppe Galasso dichiara che “nell’attività e le relative emissioni non vi sono state variazioni a cari-
co del quadro emissivo”, acquisita agli atti di questo Settore con prot. 130547 del 12/02/10; b) Copia atto
di costituzione di società in accomandita semplice, Rep. N. 9052 Raccolta n. 5378 del 16/11/06 a firma
del  notaio  Francesco Fasano relativo  alla  costituzione della  società  Napolitano di  Paolo  Napolitano
s.a.s., in cui risulta, tra l’altro, il conferimento “dell’Autorizzazione Ridotto Inquinamento Atmosferico di
cui al Decreto Dirigenziale regionale n. 305 del 01/06/05”; 

RITENUTO, per quanto suesposto,  di volturare l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera, di cui al D.
D. n. 305/2005, in favore della società “Napolitano di Paolo Napolitano s.a.s,”, con sede operativa in Na-
poli via Detta II trav. Marcello, 3/B;

VISTI
il D. Lgs n. 152/06 e successive  modifiche.;
il D. D. n. 154 del 23/03/07 dell’A.G.C. 05;
il D. D. n.19 del 10/08/2009 dell’A.G.C. 05;

In conformità dell’istruttoria effettuata dal Settore e della proposta del responsabile del procedimento di
adozione del presente 

DECRETA

1)volturare l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera, di cui al D. D. n. 305 del 01/06/05, dalla ditta
“Napolitano Gennaro” alla società “Napolitano di Paolo Napolitano s.a.s.”, legalmente rappresentata dal
sig. Napoletano Paolo nato a Napoli il 16/06/64, con sede operativa nel comune Napoli via Detta II trav.
Marcello, 3/B, per l’attività di autocarrozzeria; 

2)confermare tutte le prescrizioni previste nel decreto di autorizzazione n.305 del 01/06/05, che qui si in-
tendono integralmente riportate, ferme restando ulteriori disposizioni contenute nel D. Lgs. n. 152/2006;

3)demandare all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di Napoli, ai sensi dell’art. 5 della L.R. n. 10/98, i
controlli necessari per l’accertamento della regolarità delle misure e dei dispositivi di prevenzione contro
l’inquinamento nonché del rispetto dei valori limite;

4)precisare che gli oneri per i suddetti accertamenti, ai sensi del D.D. n. 154/2007 dell’A.G.C. 05, sono a
carico della ditta interessata;



5)stabilire che gli esiti delle verifiche da parte degli enti di controllo devono essere comunicati a questo
Settore Regionale per l’eventuale applicazione di quanto previsto dall’art. 278 del Dlgs. n. 152/06;

6)notificare il presente provvedimento alla società “Napolitano di Paolo Napolitano s.a.s,”; 

7)inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di Napoli (NA), alla Provincia di
Napoli, all’Asl territorialmente competente e all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di Napoli;

8)inoltrare copia del presente atto all’A.G.C. 05 Ecologia, Tutela Ambiente, Disinquinamento, Protezione
Civile, alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione, Bollettino
Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C.

dr.ssa Lucia Pagnozzi

                                                                  
                                                                                                          


